

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

EXECUTIVO



FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 322 :: TERÇA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 11

SUMÁRIO

Descrição

Página

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2023.....	1
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2023.....	2
RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONICO - 01/2023.....	2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023– SRP.....	2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022– SRP.....	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2023 - REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022.....	10
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 009/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022.....	10

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2023
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e tendo em vista não ocorrência de intenções de apresentação de recursos pela participante, ADJUDICO o Pregão Presencial nº 001/2023, com Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria e assessoria de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA, tendo como licitante vencedor: JMR ASSESSORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.121.034/0001-47, com sede na Travessa DOMINGOS PEREIRA, 151 - CENTRO, Riachão – MA, vencedora do certame no valor de R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) de acordo planilha abaixo e registrada no mapa de apuração anexo a Ata da sessão deste processo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL. MENSAL	VL. TOTAL
1	Contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria e assessoria de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA	serviços	12(meses)	R\$16.000,00	R\$192.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9080c47a4a2308cb3f8e11fb9f985ebe3b696dc8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Formosa da Serra Negra – MA, 07 de fevereiro de 2023.
Railton Rodrigues da Cruz
Pregoeiro
Portaria nº 151/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2023

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2023

A prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA, torna público, o resultado do Certame PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 decorrente do Processo Administrativo Nº 008/2023, ocorrido no aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 10:00 horas, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria e assessoria de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA, de acordo resultado da seção pública. Empresa Vencedora: JMR ASSESSORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.121.034/0001-47, com sede na Travessa DOMINGOS PEREIRA, 151 - CENTRO, Riachão – MA, vencedora do certame no valor de R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). A ser contratado de acordo necessidade do município e conforme resultado constante no mapa de apuração anexo a ata da sessão. Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA 07 de fevereiro de 2023

Atenciosamente,
Railton Rodrigues da Cruz
Pregoeiro Municipal
Portaria nº 151/2022

RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONICO - 01/2023

RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONICO - 01/2023

A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público a HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023– SRP, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para Fornecimento de Pneus, para atender as necessidade da frota municipal de veículos e maquinários de Formosa da Serra Negra – MA, tendo como valor homologado, valor de R\$ 1.097.610,00 (um milhão noventa e sete mil seiscentos e dez reais), em Favor da empresa, CARVALHO E MODESTO LTDA, CNPJ: 39.993.778/0001-84, e o valor de R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais) em favor da empresa ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 35.746.723/0001-19, e o valor de R\$ 92.880,00 (noventa e dois mil oitocentos e oitenta reais) em favor da empresa RONALDO F DE SOUZA EIRELI, CNPJ: 32.855.084/0001-31 data da homologação 02 de fevereiro de 2023

Formosa da serra negra 03 de fevereiro de 2023
Leonete dos santos silva
Secretaria de Assistência Social
Autoridade Competente

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023– SRP

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023– SRP

A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023– SRP, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para Fornecimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9080c47a4a2308cb3f8e11fb9f985ebe3b696dc8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



de Pneus, para atender as necessidade da frota municipal de veículos e maquinários de Formosa da Serra Negra – MA, em favor das empresas: CARVALHO E MODESTO LTDA, CNPJ: 39.993.778/0001-84. ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 35.746.723/0001-19. RONALDO F DE SOUZA EIRELI, CNPJ: 32.855.084/0001-31. de acordo tabela abaixo:

Empresa: CARVALHO E MODESTO LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO FUNERARIA	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	CÂMARA DE AR 12.4-24	TORTUGA	20	UN	R\$ 688,00	R\$ 13.760,00
2	CÂMARA DE AR 14.00-24	MAGGION	20	UN	R\$ 885,00	R\$ 17.700,00
3	CÂMARA DE AR 17.5-25	MAGGION	20	UN	R\$ 960,00	R\$ 19.200,00
4	CÂMARA DE AR 18.4-30	MAGGION	20	UN	R\$ 790,00	R\$ 15.800,00
5	CÂMARA DE AR 7.50-16	MAGGION	30	UN	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
6	CÂMARA DE AR 9.00-20	TORTUGA	30	UN	R\$ 285,00	R\$ 8.550,00
7	PNEU 12.4-24 12 LONAS	PIRELLI	15	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00
9	PNEU 12.5/80-18 12 LONAS	PIRELLI	15	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00
11	PNEU 14.00-24 12 LONAS	DUNLOP	15	UN	R\$ 4.800,00	R\$ 72.000,00
12	PNEU 14.00-24 12 LONAS	DUNLOP	5	UN	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00
15	PNEU 175/70 R13	FATE	20	UN	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
16	PNEU 175/70 R14	FATE	20	UN	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
17	PNEU 185/60 R15	DUNLOP	20	UN	R\$ 705,00	R\$ 14.100,00
18	PNEU 185/65 R14	GT RADIAL	20	UN	R\$ 625,00	R\$ 12.500,00
19	PNEU 19.5-24 12 LONAS	DUNLOP	15	UN	R\$ 6.800,00	R\$ 102.000,00
20	PNEU 19.5-24 12 LONAS	DUNLOP	5	UN	R\$ 6.800,00	R\$ 34.000,00
21	PNEU 195/55 R16	DUNLOP	20	UN	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
22	PNEU 205/70 R16	DUNLOP	20	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
23	PNEU 205/75 R16	PIRELLI	20	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
24	PNEU 215/65 R16	PIRELLI	20	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
25	PNEU 215/70 R16	PIRELLI	20	UN	R\$ 1.125,00	R\$ 22.500,00
26	PNEU 215/75 R16	FATE	20	UN	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00
27	PNEU 215/75 R17.5	PIRELLI	20	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
28	PNEU 225/70 R16	PIRELLI	30	UN	R\$ 1.160,00	R\$ 34.800,00
29	PNEU 225/75 R16	PIRELLI	20	UN	R\$ 1.190,00	R\$ 23.800,00
30	PNEU 235/75 R15	DUNLOP	20	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
31	PNEU 235/70 R16	DUNLOP	20	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
32	PNEU 245/70 R16	DUNLOP	20	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
33	PNEU 265/60 R18	FATE	20	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
34	PNEU 265/65 R17	FATE	20	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
35	PNEU 265/70 R16	DUNLOP	20	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
36	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO	FATE	23	UN	R\$ 2.400,00	R\$ 55.200,00
37	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO	FATE	7	UN	R\$ 2.400,00	R\$ 16.800,00
38	PNEU 275/80 R22.5 LISO	FATE	23	UN	R\$ 2.400,00	R\$ 55.200,00
39	PNEU 275/80 R22.5 LISO	FATE	7	UN	R\$ 2.400,00	R\$ 16.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9080c47a4a2308cb3f8e11fb9f985ebe3b696dc8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



40	PNEU 7.50-16	MAGGION	30	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
41	PNEU 900-20 BORRACHUDO	MAGGION	30	UN	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00
42	PNEU 900-20 LISO	MAGGION	30	UN	R\$ 1.460,00	R\$ 43.800,00
44	PROTETOR DE CÂMARA AR 17.5-25	MAGGION	20	UN	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
45	PROTETOR DE CÂMARA AR 9.00-20	MAGGION	30	UN	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00

Empresa: ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO FUNERARIA	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
13	PNEU 17.5-25 20 LONAS	G2/L2 16L	15	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 105.000,00

Empresa: RONALDO F DE SOUZA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO FUNERARIA	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
8	PNEU 12.4-24 12 LONAS	MACHER	5	UN	R\$ 4.097,00	R\$ 20.485,00
10	PNEU 12.5/80-18 12 LONAS	JK	5	UN	R\$ 4.860,00	R\$ 24.300,00
14	PNEU 17.5-25 20 LONAS	SPM	5	UN	R\$ 8.890,00	R\$ 44.450,00
43	PROTETOR DE CÂMARA AR 7.50-16	ECOBOR	30	UN	R\$ 121,50	R\$ 3.645,00

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 31 de janeiro de 2023

Formosa da Serra Negra – MA, 01 de fevereiro de 2023.

Railton Rodrigues da Cruz

Pregoeiro

Portaria nº 151/2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022– SRP

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022– SRP

A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022– SRP, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, em favor das empresas: M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS, CNPJ: 48.399595/0001-26, de acordo planilha a baixo.

Empresa: M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS.

ITEM	DESCRIÇÃO FUNERARIA	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	Abóbora in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	500	KG	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
2	Achocolatado em pó solúvel. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 500g	CLARALATE	2.000	UN	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00
3	Açúcar refinado. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01Kg	BLANCO	3.000	PC	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
4	Adoçante dietético líquido. Embalagem: frasco, contendo 100ml	ZERO CAL	300	UN	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9080c47a4a2308cb3f8e11fb9f985ebe3b696dc8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5	Água Mineral 500 ml. Embalagem: Pack com 12 unidades	CRISTAL SUL	2.000	FD	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
6	Alface in natura, de ótima qualidade, são, com coloração uniforme	IN NATURA	800	MÇO	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00
7	Alho in natura nº 05. Embalagem plástica contendo 1Kg	TANABE	500	KG	R\$ 17,05	R\$ 8.525,00
8	Amido de milho. Embalagem contendo 200g	KIMIMO	1.300	UN	R\$ 4,90	R\$ 6.370,00
9	Arroz agulhinha branco, classe longo fino, tipo I. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01Kg	PAINHO	6.000	PC	R\$ 4,30	R\$ 25.800,00
10	Arroz agulhinha branco, classe longo fino, tipo I. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 05Kg	PAINHO	2.000	PC	R\$ 22,90	R\$ 45.800,00
11	Azeite de oliva extra-virgem. Embalagem: lata, contendo 500ml	GALLO	300	UN	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
12	Banana prata in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.000	KG	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
13	Beterraba in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	400	KG	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
14	Biscoito Doce tipo Maria. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 380g	TRES MAIO DE	3.000	UN	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
15	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 380g	TRES MAIO DE	4.500	UN	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00
16	Café torrado e moído, em pó homogêneo, de 1ª qualidade. Embalagem: pacote contendo 250g, empacotado a alto vácuo	SANTA CLARA	5.000	UN	R\$ 8,20	R\$ 41.000,00
17	Carne bovina moída de 1ª congelada, sem gordura, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica, contendo 1 Kg	QUALITY BEEF	1.500	KG	R\$ 31,90	R\$ 47.850,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9080c47a4a2308cb3f8e11fb9f985ebe3b696dc8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



18	Carne bovina resfriada ou congelada tipo acém, isenta de ossos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica	QUALITY BEEF	2.000	KG	R\$ 32,90	R\$ 65.800,00
19	Carne bovina resfriada ou congelada tipo lagarto, isenta de ossos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica	QUALITY BEEF	2.000	KG	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
20	Carne bovina resfriada ou congelada tipo patinho, isenta de ossos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica	QUALITY BEEF	2.000	KG	R\$ 34,50	R\$ 69.000,00
21	Cebola branca in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.300	KG	R\$ 8,90	R\$ 11.570,00
22	Cenoura in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.000	KG	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
23	Cereal a base de aveia em flocos finos. Embalagem contendo 165g	NESTLE	800	UN	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
24	Cereal Infantil a base de arroz pré-cozido. Embalagem contendo 300g	NESTLE	500	UN	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
25	Cheiro-verde in natura, de ótima qualidade, são, com coloração uniforme	IN NATURA	800	MÇO	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00
26	Colorífico em pó a base de urucum. Embalagem plástica com peso líquido de 100g	KIMIMO	2.000	UN	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
27	Creme de leite. Embalagem: caixa contendo 200g	TIROL	500	UN	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
28	Ervilha em conserva. Embalagem: lata, contendo 170g	BONARE	580	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.305,00
29	Extrato de Tomate. Embalagem: Sachê, contendo 300g	SO FRUTA	2.500	UN	R\$ 3,60	R\$ 9.000,00
30	Farinha de mandioca cor branca, grupo seca, subgrupo fina, tipo I, da safra corrente. Embalagem: saco plástico atóxico de 01 Kg	IN NATURA	1.200	KG	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9080c47a4a2308cb3f8e11fb9f985ebe3b696dc8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



31	Farinha Láctea, sabor natural. Embalagem: lata, contendo 400g	NESTLE	600	UN	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
32	Farinha natural de mandioca cor amarela, grupo d'água, subgrupo grossa, tipo I, da safra corrente, em bom estado de conservação. Embalagem: saco plástico atóxico de 01 (um) Kg	IN NATURA	1.000	KG	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
33	Fécula de mandioca. Embalagem: pacote de 500g	PINDUCA	3.000	PC	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
34	Feijão Cariquinha Tipo I, da safra corrente, em bom estado de conservação, grãos inteiros mínimo de 95%. Embalagem: saco plástico atóxico de 01Kg	GOL	1.500	KG	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
35	Feijão Preto Tipo I, da safra corrente, em bom estado de conservação, grãos inteiros mínimo de 95%. Embalagem: saco plástico atóxico de 01Kg	GOL	1.500	KG	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00
36	Fígado bovino resfriado ou congelado, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor próprio e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica	IN NATURA	600	KG	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
37	Flocão de Arroz. Embalagem contendo 500g	NUTRIVITA	3.000	UN	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
38	Flocão de Milho. Embalagem contendo 500g	NUTRIVITA	3.000	UN	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
39	Fórmula infantil indicada para alimentação de lactantes nos 06 (seis) primeiros meses de vida, sem sacarose, quando for necessário recorrer à alimentação com mamadeira.s. Embalagem: lata, contendo 400g	NESTOGENO	100	UN	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
40	Frango inteiro congelado com osso, com peso mínimo de 2Kg, sem pés, cabeça e pescoço, carne firme, embalagem primária em saco plástico individual	MARINGA	4.000	UN	R\$ 18,50	R\$ 74.000,00
41	Laranja pêra in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.000	KG	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
42	Leite Condensado. Embalagem: caixa contendo 395g	TIROL	400	UN	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9080c47a4a2308cb3f8e11fb9f985ebe3b696dc8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



43	Leite de Soja em Pó sem Lactose. Embalagem: Lata 300g	SUPRASOY	200	UN	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
44	Leite em pó desnatado. Embalagem: plastica, contendo 400g	CAMPONESA	2.000	PC	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00
45	Leite em pó integral. Embalagem: plastica, contendo 400g	CAMPONESA	4.000	PC	R\$ 16,50	R\$ 66.000,00
46	LEITE INFANTIL NAN. Embalagem: Lata 800g	NESTLE	200	UN	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
47	Limão in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	600	KG	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
48	Maçã in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.000	KG	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
49	Macarrão Tipo Espaguete. Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g	GOSTOSO	2.000	UN	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
50	Macarrão Tipo Parafuso. Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g	STA AMALIA	2.000	UN	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
51	Macaxeira in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	800	KG	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
52	Mamão Papaia in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	600	KG	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
53	Margarina com sal. Teor nutricional máximo para porção de 10g: sódio – 100mg, sem gorduras trans. Embalagem: pote em plástico, contendo 250g	PUROSABOR	2.200	UN	R\$ 5,30	R\$ 11.660,00
54	Massa Para Sopa (SOPÃO) . Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g	QUALIMAX	500	UN	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
55	Melancia in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.500	KG	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
56	Milho Verde. Embalagem: Sachê, contendo 170g	BONARE	500	UN	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
57	Óleo de Milho. Embalagem: garrafa tipo Pet plástica, contendo 900ml	SINHA	1.000	UN	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
58	Óleo de Soja Vegetal. Embalagem: garrafa tipo Pet plástica, contendo 900ml	CONCORDIA	1.000	UN	R\$ 8,65	R\$ 8.650,00
59	Ovo branco de galinha. Embalagem: cartela com 30 ovos	MERGULHAO	150	CRT	R\$ 15,55	R\$ 2.332,50
60	Pepino in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	500	KG	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9080c47a4a2308cb3f8e11fb9f985ebe3b696dc8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



61	Pimenta de cheiro in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	200	KG	R\$ 11,05	R\$ 2.210,00
62	Pimentão verde in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	500	KG	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
63	Polpa de fruta Abacaxi. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
64	Polpa de fruta Acerola. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
65	Polpa de fruta Bacuri. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00
66	Polpa de fruta Cajá. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 11,05	R\$ 1.326,00
67	Polpa de fruta Caju. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
68	Polpa de fruta Cupuaçu. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
69	Polpa de fruta Goiaba. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 11,20	R\$ 1.344,00
70	Quiabo in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	100	KG	R\$ 6,15	R\$ 615,00
71	Refrigerante sabor Cola. Embalagem: Pet 2L.	RIVER	300	UN	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
72	Refrigerante sabor Guaraná. Embalagem: Pet 2L.	RIVER	300	UN	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
73	Refrigerante sabor Laranja. Embalagem: Pet 2L.	RIVER	300	UN	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
74	Repolho in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	400	KG	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
75	Sal refinado iodado. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01Kg	BOM DE MESA	600	PC	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
76	Sardinha em óleo comestível em conserva. Embalagem: lata, contendo 125g	PALMEIRA	4.000	UN	R\$ 5,40	R\$ 21.600,00
77	Sardinha no extrato de tomate. Embalagem: lata, contendo 125g	PALMEIRA	4.000	UN	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
78	Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva ou acerola. Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml	JANDAIA	2.000	UN	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9080c47a4a2308cb3f8e11fb9f985ebe3b696dc8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



79	Tempero Seco em pó composto de pimenta do reino e cominho em pó. Embalagem plástica com peso líquido de 100g	DONA CLARA	600	PC	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
80	Tomate in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.000	KG	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00
81	Vinagre branco fermentado de vinho. Embalagem: frasco plástico de 500 ml	MARATA	850	UN	R\$ 1,80	R\$ 1.530,00

DATA DA ADJUDCAÇÃO: 07 de fevereiro de 2023

Formosa da Serra Negra – MA, 07 de fevereiro de 2023.

Railton Rodrigues da Cruz

Pregoeiro

Portaria nº 151/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2023 - REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2023 - REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO e a empresa R N DA S SOUSA & CIA LTDA, CNPJ nº 10.513.669/001-30 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0023.1028.0000 CONSTRUÇÃO, REF. E AMPLIAÇÃO DE PREDIOS E LOGRADOURO 4.4.90.51.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, isto é, até 12 (doze) meses, com início a partir da assinatura em 30/01/2023 e encerramento em 30/01/2024 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Infraestrutura por sua responsável legal Sr. Silvino Santos Costa CONTRATANTE e a empresa R N DA S SOUSA & CIA LTDA por seu representante legal Sr. Raimundo Nonato da Silva Sousa CONTRATADA, 31 de janeiro de 2023. Silvino Santos Costa – Secretária Municipal de Infraestrutura.

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 009/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 009/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA, torna público o julgamento da Proposta de Preços da licitação em referência, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES NA SEDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, ficando assim a classificação:

EMPRESA VENCEDORA: ALEX N XIMENES CNPJ: 01.722.638/0001-07 no valor global de R\$ R\$ 2.388.070,40 (dois milhões, trezentos e oitenta e oito mil, setenta reais, quarenta centavos). Ricardo Pontes Sales Presidente da CPL Formosa da Serra Negra/MA, 07 de fevereiro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9080c47a4a2308cb3f8e11fb9f985ebe3b696dc8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO
FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000
Email: diario@formasadaserranegra.ma.gov.br
Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA
COORDENADOR DO DIARIO
DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
CIRINEU RODRIGUES COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 07/02/2023 20:36:21

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9080c47a4a2308cb3f8e11fb9f985ebe3b696dc8
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

